
KARLOVARSKÉ .
RADNIČNÍ LISTY
MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA KARLOVY VARY
ČÍSLO 01/2024 • ROČNÍK XXV • VYCHÁZÍ 12x ROČNĚ • DISTRIBUCE ZDARMA

01 CHEBSKÝ MOST OMLADNE
Nová podoba Chebského mostu bude spojením výhod dvou 

návrhů. Architektonicky a výtvarně nejlépe pojatým řešením je 
dle odborné hodnotitelské komise to od sdružení Aoc & Bridge 

structures, za návrh s nejlepším technicko-konstrukčním řeše
ním označila ten od studia Sagasta.

Více se dočtete na straně 10.

06

20

iO
 

00

24

06 MĚSTO SOBĚ
Program Město sobě, jehož cílem je vybrat zají
mavé projekty, které pozvednou veřejný prostor 
Karlových Varů, postoupil do další fáze. Až do 
konce ledna probíhá na webu magistrátu města 
hlasování v anketě, do které byly navrženy 
projekty vybrané pracovní skupinou.

08 NOVÁ KŘIŽOVATKA V TUHNICÍCH
Od konce listopadu je plně průjezdná křižovatka 
v Tuhnicích. Nové řešení křížení ulic Západní 
a Šumavská se osvědčilo. První týdny provozu 
nepotvrdily obavy mnohých řidičů, že zde bude 
docházet ke karambolům.

11 ŽIJI V PAMÁTKOVÉ REZERVACI. CO TEĎ?
Čas od času přijde okamžik, kdy je zapotřebí 
se o dům či prostranství nacházející se v srdci 
města postarat. Pro takové případy jsme při
pravili průvodce - brožuru do schránek obdržíte 
během ledna 2024.

20 SENIOŘI ROKU JSOU Z KARLOVÝCH VARŮ
V tradiční anketě vyhlašované Karlovarským 
krajem byli mezi osmi oceněnými osobnostmi 
dekorováni také dva obyvatelé Karlových Varů. 
Titulem Senior roku 2023 se pyšní Jana Hegero
vá a Petr Richter.

23 VLADISLAV JÁCHYMOVSKÝ
Nebyl pouze urbanistou a kronikářem. Byl také 
vlastivědný badatel, historik a muzikolog, stál 
u zrodu mnoha karlovarských hudebních tradic, 
pracoval v nejrůznějších oborových komisích 
a napsal i tisíce článků. Zavzpomínejte s námi 
na Vladislava Jáchymovského.

24 MEZINÁRODNÍ DIRIGENTSKÁ SOUTĚŽ
Pro své velké finále si karlovarské symfoniky 
vybrala Mezinárodní dirigentská soutěž Felixe 
Mendelssohna-Bartholdyho. Nejlepší mladí diri
genti z celého světa se do našeho města sjedou 
ve druhé polovině ledna.


